[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 733/2025
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, solicito à Prefeitura a realização de limpeza e desobstrução do bueiro localizado na Rua Francisca Maria Lourenço, frente ao número 31, e outros 2 bueiros na esquina do IML, ambos na Vila Nova. Diversos moradores têm notado que os bueiros encontram-se entupidos, o que tem causado alagamentos em dias de chuva, trazendo transtornos e riscos à saúde e segurança da população.
Solicitamos, portanto, que seja realizada uma vistoria e a devida manutenção o mais breve possível, a fim de evitar maiores prejuízos à comunidade local.

Seguimos firmes na defesa de uma cidade mais justa, onde cada bairro tenha acesso aos serviços essenciais e seja ouvido com respeito e atenção.
Desde já, agradecemos a atenção e aguardamos providências.

JUSTIFICATIVA:

Pedido do munícipe, bueiros encontram-se entupidos, o que tem causado alagamentos em dias de chuva, trazendo transtornos e riscos à saúde e segurança da população.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 09 de maio 2025.
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador